

Chełmża, 08 kwietnia 2016r.

OSO.271.4.2016

Otrzymują: Uczestnicy postępowania
Publikacja:
Strona internetowa Gminy Chełmża

dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Chełmża wraz z jednostkami organizacyjnymi.

Numer ogłoszenia: 75420 - 2016; data zamieszczenia: 04.04.2016

I WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Poniżej przedstawiam treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z ryzyka AC pojazdów o numerach rejestracyjnych CTR 07TC, CTRY258, TUH4090, TUL1235?

Odpowiedź nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ.

Pytanie nr 2:

Proszę o informację, czy po 1996 roku ubezpieczone mienie było dotknięte szkodami w wyniku powodzi lub podtopień? Jeśli tak to proszę o wskazanie lokalizacji tego mienia oraz podanie wysokości wypłaty odszkodowania?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający informuje, że po 1996 roku nie było dotknięte szkodami w wyniku powodzi lub podtopień.

Pytanie nr 3:

Proszę o informację, czy Zamawiający będzie każdorazowo korzystał z profesjonalnej firmy przeprowadzającej pokazy fajerwerków, wybuchy petard i innych materiałów pirotechnicznych, czy też będzie realizował to we własnym zakresie? Jeśli będzie realizował to we własnym zakresie to proszę o wprowadzenie limitu w tym zakresie w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuję, że nie jest w stanie określić czy każdorazowo będą to firmy profesjonalne. Zamawiający informuję, że nie wyraża zgody na zmianę limitu.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający korzysta z firmy podwykonawczej zajmującej się zimowym utrzymaniem dróg i chodników? Jaki jest czas reakcji na zagrożenie pojawiające w zarządzanym mieniu w ramach zasobów własnych, bądź w ramach umowy zawartej z podwykonawcą?

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuję, że korzysta z firmy zewnętrznej w zakresie zimowego utrzymania dróg i chodników, a tym samym nie ma określonego czasu reakcji.

Pytanie nr 5: Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia na szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych spowodowanych przez wirusa HIV

Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiający jest w posiadaniu budynków/budowli wyłączonych z eksploatacji? Jeśli tak, to proszę o wykaz tego mienia z podaniem lokalizacji i sum ubezpieczenia?

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie posiada takich budynków/budowli.

Pytanie nr 7:

W wykazie budynków, w których brak jest takiej informacji, bardzo proszę o uzupełnienie roku budowy budynków, danych dotyczących konstrukcji ścian i pokrycia dachu, danych dotyczących zabezpieczeń przeciwpożarowych w lokalizacjach.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie w chwili obecnej przedłożyć takich informacji do SIWZ. Ponadto zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert ma prawo przeprowadzić lustrację mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym). Istnieje możliwość udostępnienia do wglądu stosownej dokumentacji.

Pytanie nr 8:

Proszę o podanie wartości najdroższej lokalizacji (PML).

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, że wartość najdroższej lokalizacji to Głuchowo 3, 87-140 Chełmża (Gimnazjum).

Pytanie nr 9:

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia od 1997 r.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający potwierdza, że od 1997 roku nie wystąpiły szkody powodziowe w zgłoszonych lokalizacjach.

Pytanie nr 10:

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o informację, czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? Jeżeli tak, to jaka jest ich wartość?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie w chwili obecnej przedłożyć takich informacji do SIWZ. Ponadto zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert ma prawo przeprowadzić lustrację mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym). Istnieje możliwość udostępnienia do wglądu stosownej dokumentacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że co do zasady przestrzega obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 11:

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o informację, czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego mienia?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie ma mienia wyłączonego z eksploatacji lub przeznaczonego do likwidacji, rozbiórki.

Pytanie nr 12:

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, że przestrzega obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie nr 13:

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o informację, czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

Odpowiedź nr 13: Zamawiający informuje, że przestrzega obowiązujących przepisów prawa. ponadto zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert ma prawo przeprowadzić lustrację mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym). Istnieje możliwość udostępnienia do wglądu stosownej dokumentacji.

Pytanie nr 14 :

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o informację o wyjaśnienie przedstawionej szkodowości - podanie przyczyn szkód.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający zgodnie z aktualną wiedzą informuje, że szkody majątkowe polegały m in. na wyładowaniu atmosferycznym, zalaniu.

Pozostałe dane dotyczące szkód zostały określone w załączniku nr 10 do SIWZ.

Pytanie nr 15:

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o informację klauzula uznania stanu zabezpieczeń – prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania.

Odpowiedź nr 15: Zamawiający informuje, że przestrzega obowiązujących przepisów prawa. ponadto zamawiający informuje, że każdy wykonawca w terminie przed składaniem ofert ma prawo przeprowadzić lustrację mienia deklarowanego do ubezpieczenia i samodzielnie dokonać oceny ryzyka (po ustaleniu terminu lustracji z Zamawiającym). Istnieje możliwość udostępnienia do wglądu stosownej dokumentacji. Jednocześnie Zamawiający informuje, że jako jednostka samorządu terytorialnego zobowiązany jest kierować się obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie nr 16:

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że każda ze stron umowy może ją wypowiedzieć w dowolnym momencie jej trwania z zachowaniem 90 dniowego okresu wypowiedzenia.

Ustala się, że za ważne powody wypowiedzenia umowy przez Ubezpieczyciela o których mowa w art. 812 § 5 KC uważa się:

- utratę licencji, zezwolenia, koncesji lub innej decyzji uprawniającej do prowadzenia działalności Ubezpieczonego,
- nie wyrażenie przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub uniemożliwienie jej przeprowadzenia w ustalonym terminie,
- umyślne spowodowanie szkody przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego,
- wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego świadczenia z umowy ubezpieczenia zawartej w oparciu o niniejsze OWU.
- jeżeli wskaźnik szkodowości (liczony po 8 miesiącach w każdym okresie rozliczeniowym, rozumiany jako suma odszkodowań i założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) przekroczy 75% w skali danego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SIWZ

Pytanie nr 17:

W nawiązaniu do toczącego się postępowania prosimy o informację, jaka jest wartość budynków znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków?

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie posiada takich informacji.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę w Zadaniu I w ubezpieczeniu NNW sołtysów i inkasentów przenieść klauzulę obligatoryjną „Klauzulę czasu ochrony” do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź nr 18: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SIWZ

Pytanie nr 19:

Czy Zamawiający wyraża zgodę w Zadaniu III w ubezpieczeniu NNW członków OSP – zakres I przenieść klauzule obligatoryjne „Klauzulę czasu ochrony” i „Klauzulę uznania okoliczności” do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SIWZ

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający wyraża zgodę w Zadaniu III w ubezpieczeniu NNW członków OSP – zakres II przenieść klauzule obligatoryjne „Klauzulę czasu ochrony” do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź nr 20: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację treści SIWZ

II. MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164); **informuję** o zmianie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wynikającej z omyłki pisarskiej, polegającej na zmianie w Załącznikach nr 7a, 7b do SIWZ . Opisana zmiana SIWZ przedstawia się następująco:

Załącznik nr 7a do SIWZ przed zmianą:

(...)

Termin wykonania zamówienia

§ 8

1. Termin wykonania zamówienia: **od dnia 26.05.2016 r. do dnia 25.05.2019 r.**
2. Polisy potwierdzające ubezpieczenie obowiązkowe OC posiadaczy pojazdów mechanicznych, Auto Casco, NNW kierowcy i pasażerów oraz Assistance będą wystawiane na pełen roczny okres ubezpieczenia, rozpoczynający się w terminie wykonania zamówienia od następnego dnia po wygaśnięciu dotychczasowych umów.

Załącznik nr 7a do SIWZ po zmianie:

(...)

Termin wykonania zamówienia

§ 8

1. Termin wykonania zamówienia: **od dnia 26.05.2016 r. do dnia 25.05.2019 r.**
2. Polisy potwierdzające ubezpieczenie obowiązkowe OC posiadaczy pojazdów mechanicznych,

Auto Casco, NNW kierowcy i pasażerów oraz Assistance będą wystawiane na pełen roczny okres ubezpieczenia, rozpoczynający się w terminie wykonania zamówienia od następnego dnia po wygaśnięciu dotychczasowych umów, z wyjątkiem:

- 1) polis dotyczących umów ubezpieczeń komunikacyjnych Auto Casco, NNW kierowcy i pasażerów oraz Assistance pojazdów włączanych w trakcie wykonania niniejszego zamówienia, które będą zawierane od dnia zgłoszenia do ubezpieczenia do końca każdego rocznego okresu wykonywania zamówienia, tj. do dnia 25.05.2017 r., 25.05.2018 r. 25.05.2019 r.(wyrównanie okresu ubezpieczenia),
- 2) polis obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych włączanych w trakcie wykonania niniejszego zamówienia które będą wystawione na pełne roczne okresy ubezpieczenia określone indywidualnie dla każdego pojazdu, z możliwością wyrównania końca okresów ubezpieczenia, pod warunkiem złożenia przez ubezpieczającego wniosku o rozwiązanie umowy ubezpieczenia OC za porozumieniem Stron w dniu wyrównania okresu ubezpieczenia, tj. 26.05.2017 r.,26.05.2018 r. a jeżeli ubezpieczenie będzie kontynuowane u tego samego Ubezpieczyciela w kolejnym okresie – także 26.05.2019 r.

Załącznik nr 7b do SIWZ przed zmianą:

(...)

Termin wykonania zamówienia

§ 8

1. Termin wykonania zamówienia: **od dnia 26.05.2016 r. do dnia 25.05.2019 r.**
2. Polisy ubezpieczeniowe będą wystawiane w terminie wykonania zamówienia na okres roczny, z wyjątkiem ubezpieczeń aktualnych, zawartych wcześniej, w odniesieniu do których dokumenty ubezpieczeniowe będą wystawiane na okres od następnego dnia po wygaśnięciu tych umów do końca pierwszego rocznego okresu wykonania zamówienia, z zastrzeżeniami dotyczącymi ubezpieczeń komunikacyjnych OC/AC/NNW/Assistance, o których mowa w ust. 3.
3. Polisy potwierdzające ubezpieczenie obowiązkowe OC posiadaczy pojazdów mechanicznych, Auto Casco, NNW kierowcy i pasażerów oraz Assistance będą wystawiane na roczny okres ubezpieczenia, z wyjątkiem:
 - 1) polis dotyczących umów ubezpieczeń komunikacyjnych Auto Casco, NNW kierowcy i pasażerów oraz Assistance pojazdów włączanych w trakcie wykonania niniejszego zamówienia, które będą zawierane od dnia zgłoszenia do ubezpieczenia do końca każdego rocznego okresu wykonywania zamówienia, tj. do dnia 25.05.2017 r., 25.05.2018 r. 25.05.2019 r.(wyrównanie okresu ubezpieczenia),
 - 2) polis obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych włączanych w trakcie wykonania niniejszego zamówienia które będą wystawione na pełne roczne okresy ubezpieczenia określone indywidualnie dla każdego pojazdu, z możliwością wyrównania końca okresów ubezpieczenia, pod warunkiem złożenia przez ubezpieczającego wniosku o rozwiązanie umowy ubezpieczenia OC za porozumieniem Stron w dniu wyrównania okresu ubezpieczenia, tj. 26.05.2017 r.,26.05.2018 r. a jeżeli ubezpieczenie będzie kontynuowane u tego samego Ubezpieczyciela w kolejnym okresie – także 26.05.2019 r.

Załącznik nr 7b do SIWZ po zmianie:

(...)

Termin wykonania zamówienia

§ 8

1. Termin wykonania zamówienia: od dnia 26.05.2016 r. do dnia 25.05.2019 r.
2. Polisy ubezpieczeniowe będą wystawiane w terminie wykonania zamówienia na okres roczny, z wyjątkiem ubezpieczeń aktualnych, zawartych wcześniej, w odniesieniu do których dokumenty ubezpieczeniowe będą wystawiane na okres od następnego dnia po wygaśnięciu tych umów do końca pierwszego rocznego okresu wykonania zamówienia.

Załącznik nr 1 do niniejszego pisma – Skorygowany Załącznik nr 7a do SIWZ , dotyczący części II zamówienia „Wzór umowy dotyczącej części II zamówienia” – w załączeniu.

Załącznik nr 2 do niniejszego pisma – Skorygowany Załącznik nr 7b do SIWZ , dotyczący części III zamówienia „Wzór umowy dotyczącej części III zamówienia” – w załączeniu.

Zamawiający na podstawie powyższych wyjaśnień do SIWZ i jej modyfikacji przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 15.04.2016r. Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

Zup. Wójt

dr inż. Kozłowski Robert
Zastępca Wójta

Otrzymują:

1. Adresaci wg rozdzielnika
2. a/a

Sprawę prowadzi:

Anna Feeser-Bering
Referat Organizacyjny
i Spraw Obywatelskich
tel. 56 675 60 76 wew. 43